

奥普家居股份有限公司 2023年第三季度报告

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	508,867,200.99	12.14	1,371,130,572.79	7.60
归属于上市公司股东的净利润	75,313,454.40	20.20	216,855,000.59	32.98
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	69,749,369.24	23.95	193,205,857.52	40.41
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	224,818,155.50	145.64
基本每股收益(元/股)	0.19	20.42	0.54	31.76
稀释每股收益(元/股)	0.19	20.42	0.54	31.76
加权平均净资产收益率(%)	4.29	减少0.03个百分点	13.09	增加2.60个百分点

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末	说明
非流动资产处置损益			
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	3,069,582.68	8,179,561.91	
计入当期损益的除所得税费用外的其他综合收益			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出			
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减:所得税影响额			
减:少数股东损益			
减:归属于母公司股东的净利润(或亏损)			
合计	3,069,582.68	8,179,561.91	

对公司发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益

项目	是否适用
(一) 非经常性损益	适用
(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因	不适用
(三) 其他	不适用

前10名普通股股东持股情况

股东名称	持股数量	持股比例
TRIECONO LIMITED	248,589,449	61.88
ATM HOLDINGS LIMITED	13,333,603	3.37
Sees United Apollo AF Company Limited	13,104,387	3.32
其他	1,875,800	0.47
其他	1,806,765	0.45
其他	1,489,105	0.37
其他	1,458,400	0.36
其他	1,000,000	0.25
其他	1,000,000	0.25

前10名无限售流通股股东持股情况

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类
TRIECONO LIMITED	248,589,449	人民币普通股
ATM HOLDINGS LIMITED	13,333,603	人民币普通股
Sees United Apollo AF Company Limited	13,104,387	人民币普通股
其他	1,875,800	人民币普通股
其他	1,806,765	人民币普通股
其他	1,489,105	人民币普通股
其他	1,458,400	人民币普通股
其他	1,000,000	人民币普通股
其他	1,000,000	人民币普通股

前10名普通股股东、前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明

股东名称	融资融券业务情况说明
TRIECONO LIMITED	无
ATM HOLDINGS LIMITED	无
Sees United Apollo AF Company Limited	无
其他	无
其他	无
其他	无
其他	无
其他	无
其他	无

资产负债表

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产	1,085,330,157.74	1,125,324,110.53
非流动资产	4,462,883.14	4,494,925.20
总资产	1,089,793,040.88	1,129,819,035.73
流动负债	137,409,504.29	109,180,004.00
非流动负债	115,992.00	115,992.00
总负债	137,525,496.29	109,296,000.00
所有者权益	952,267,544.59	1,020,523,035.73

利润表

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
营业收入	508,867,200.99	453,295,640.52
营业成本	383,133,750.00	340,123,680.00
毛利	125,733,450.99	113,171,960.52
期间费用	75,313,454.40	66,877,100.00
利润总额	50,420,000.00	46,300,000.00
所得税费用	1,806,765.00	1,806,765.00
净利润	48,613,235.00	44,493,235.00

现金流量表

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
经营活动产生的现金流量	224,818,155.50	145,640,000.00
投资活动产生的现金流量	-10,126.70	5,434,742.67
筹资活动产生的现金流量	3,196,470.75	10,542,978.29

杭州热电集团股份有限公司 2023年第三季度报告

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	763,538,308.03	-9.89	2,298,374,632.61	-14.28
归属于上市公司股东的净利润	54,871,570.08	1.09	161,878,610.92	-2.08
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	51,675,099.33	18.4	151,335,632.63	22.08
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	355,933,835.59	-2.55
基本每股收益(元/股)	0.14	0	0.4	-2.44
稀释每股收益(元/股)	0.14	0	0.4	-2.44
加权平均净资产收益率(%)	2.61	减少0.26个百分点	7.75	减少0.74个百分点

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末	说明
非流动资产处置损益			
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)			
计入当期损益的除所得税费用外的其他综合收益			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出			
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减:所得税影响额			
减:少数股东损益			
减:归属于母公司股东的净利润(或亏损)			
合计			

对公司发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益

项目	是否适用
(一) 非经常性损益	适用
(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因	不适用
(三) 其他	不适用

前10名普通股股东持股情况

股东名称	持股数量	持股比例
杭州热电集团有限公司	246,600,000	61.63
杭州热电投资集团有限公司	80,700,000	20.17
浙江百智区热电有限公司	18,000,000	4.50
浙江百智热电有限公司	4,828,245	1.22
浙江百智热电有限公司	4,828,245	1.22
浙江百智热电有限公司	4,698,615	1.17
浙江百智热电有限公司	670,914	0.17
浙江百智热电有限公司	263,700	0.07
浙江百智热电有限公司	148,900	0.04
浙江百智热电有限公司	140,000	0.03

前10名无限售流通股股东持股情况

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类
杭州热电集团有限公司	80,700,000	人民币普通股
杭州热电投资集团有限公司	263,700	人民币普通股
浙江百智区热电有限公司	18,000,000	人民币普通股
浙江百智热电有限公司	4,828,245	人民币普通股
浙江百智热电有限公司	4,698,615	人民币普通股
浙江百智热电有限公司	670,914	人民币普通股
浙江百智热电有限公司	263,700	人民币普通股
浙江百智热电有限公司	148,900	人民币普通股
浙江百智热电有限公司	140,000	人民币普通股

前10名普通股股东、前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明

股东名称	融资融券业务情况说明
杭州热电集团有限公司	无
杭州热电投资集团有限公司	无
浙江百智区热电有限公司	无
浙江百智热电有限公司	无
浙江百智热电有限公司	无
浙江百智热电有限公司	无
浙江百智热电有限公司	无
浙江百智热电有限公司	无
浙江百智热电有限公司	无

资产负债表

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产	760,441,448.98	798,213,110.54
非流动资产	13,000,000.00	90,000,000.00
总资产	773,441,448.98	888,213,110.54
流动负债	108,368,820.20	172,048,975.62
非流动负债	221,581,190.05	261,823,178.84
总负债	329,949,990.25	433,872,154.46
所有者权益	443,491,458.73	454,340,956.08

利润表

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
营业收入	763,538,308.03	849,370,000.00
营业成本	688,666,737.95	782,500,000.00
毛利	74,871,570.08	166,870,000.00
期间费用	20,000,000.00	20,000,000.00
利润总额	54,871,570.08	146,870,000.00
所得税费用	1,100,000.00	1,100,000.00
净利润	53,771,570.08	145,770,000.00

现金流量表

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
经营活动产生的现金流量	355,933,835.59	365,259,024.25
投资活动产生的现金流量	-10,126.70	5,434,742.67
筹资活动产生的现金流量	3,196,470.75	10,542,978.29

奥普家居股份有限公司 2023年第三季度报告

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	508,867,200.99	12.14	1,371,130,572.79	7.60
归属于上市公司股东的净利润	75,313,454.40	20.20	216,855,000.59	32.98
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	69,749,369.24	23.95	193,205,857.52	40.41
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	224,818,155.50	145.64
基本每股收益(元/股)	0.19	20.42	0.54	31.76
稀释每股收益(元/股)	0.19	20.42	0.54	31.76
加权平均净资产收益率(%)	4.29	减少0.03个百分点	13.09	增加2.60个百分点

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末	说明
非流动资产处置损益			
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	3,069,582.68	8,179,561.91	
计入当期损益的除所得税费用外的其他综合收益			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出			
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减:所得税影响额			
减:少数股东损益			
减:归属于母公司股东的净利润(或亏损)			
合计	3,069,582.68	8,179,561.91	

对公司发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益

项目	是否适用
(一) 非经常性损益	适用
(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因	不适用
(三) 其他	不适用

前10名普通股股东持股情况

股东名称	持股数量	持股比例
TRIECONO LIMITED	248,589,449	61.88
ATM HOLDINGS LIMITED	13,333,603	3.37
Sees United Apollo AF Company Limited	13,104,387	3.32
其他	1,875,800	0.47
其他	1,806,765	0.45
其他	1,489,105	0.37
其他	1,458,400	0.36
其他	1,000,000	0.25
其他	1,000,000	0.25

前10名无限售流通股股东持股情况

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类
TRIECONO LIMITED	248,589,449	人民币普通股
ATM HOLDINGS LIMITED	13,333,603	人民币普通股
Sees United Apollo AF Company Limited	13,104,387	人民币普通股
其他	1,875,800	人民币普通股
其他	1,806,765	人民币普通股
其他	1,489,105	人民币普通股
其他	1,458,400	人民币普通股
其他	1,000,000	人民币普通股
其他	1,000,000	人民币普通股

前10名普通股股东、前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明

股东名称	融资融券业务情况说明
TRIECONO LIMITED	无
ATM HOLDINGS LIMITED	无
Sees United Apollo AF Company Limited	无
其他	无
其他	无
其他	无
其他	无
其他	无

资产负债表

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产	1,085,330,157.74	1,125,324,110.53
非流动资产	4,462,883.14	4,494,925.20
总资产	1,089,793,040.88	1,129,819,035.73
流动负债	137,409,504.29	109,180,004.00
非流动负债	115,992.00	115,992.00
总负债	137,525,496.29	109,296,000.00
所有者权益	952,267,544.59	1,020,523,035.73

利润表

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
营业收入	508,867,200.99	453,295,640.52
营业成本	383,133,750.00	340,123,680.00
毛利	125,733,450.99	113,171,960.52
期间费用	75,313,454.40	66,877,100.00
利润总额	50,420,000.00	46,300,000.00
所得税费用	1,806,765.00	1,806,765.00
净利润	48,613,235.00	44,493,235.00

现金流量表

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
经营活动产生的现金流量	224,818,155.50	145,640,000.00
投资活动产生的现金流量	-10,126.70	5,434,742.67
筹资活动产生的现金流量	3,196,470.75	10,542,978.29

杭州热电集团股份有限公司 2023年第三季度报告

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	763,538,308.03	-9.89	2,298,374,632.61	-14.28
归属于上市公司股东的净利润	54,871,570.08	1.09	161,878,610.92	-2.08
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	51,675,099.33	18.4	151,335,632.63	22.08
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	355,933,835.59	-2.55
基本每股收益(元/股)	0.14	0	0.4	-2.44
稀释每股收益(元/股)	0.14	0	0.4	-2.44
加权平均净资产收益率(%)	2.61	减少0.26个百分点	7.75	减少0.74个百分点

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末	说明
非流动资产处置损益			
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)			
计入当期损益的除所得税费用外的其他综合收益			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出			
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减:所得税影响额			
减:少数股东损益			
减:归属于母公司股东的净利润(或亏损)			
合计			

对公司发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益

项目	是否适用
(一) 非经常性损益	适用
(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因	不适用
(三) 其他	不适用

前10名普通股股东持股情况

股东名称	持股数量	持股比例
杭州热电集团有限公司	246,600,000	61.63
杭州热电投资集团有限公司	80,700,000	20.17
浙江百智区热电有限公司	18,000,000	4.50
浙江百智热电有限公司	4,828,245	1.22
浙江百智热电有限公司	4,828,245	1.22
浙江百智热电有限公司	4,698,615	1.17
浙江百智热电有限公司	670,914	0.17
浙江百智热电有限公司	263,700	0.07
浙江百智热电有限公司	148,900	0.04
浙江百智热电有限公司	140,000	0.03

前10名无限售流通股股东持股情况

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类
杭州热电集团有限公司	80,700,000	人民币普通股
杭州热电投资集团有限公司	263,700	人民币普通股
浙江百智区热电有限公司	18,000,000	人民币普通股
浙江百智热电有限公司	4,828,245	人民币普通股
浙江百智热电有限公司	4,698,615	人民币普通股
浙江百智热电有限公司	670,914	人民币普通股
浙江百智热电有限公司	263,700	人民币普通股
浙江百智热电有限公司	148,900	人民币普通股
浙江百智热电有限公司	140,000	人民币普通股

前10名普通股股东、前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明

股东名称	融资融券业务情况说明
杭州热电集团有限公司	无
杭州热电投资集团有限公司	无
浙江百智区热电有限公司	无
浙江百智热电有限公司	无
浙江百智热电有限公司	无
浙江百智热电有限公司	无
浙江百智热电有限公司	无
浙江百智热电有限公司	无

资产负债表

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产	760,441,448.98	798,213,110.54
非流动资产	13,000,000.00	90,000,000.00
总资产	773,441,448.98	888,213,110.54
流动负债	108,368,820.20	172,048,975.62
非流动负债	221	